各  位

                          平成 19 年２月９日

                  会社名 株式会社コロワイド

                      代表者名 代表取締役社長 渡辺順寛

                        （コード番号 7616 東証第一部）

                      問い合わせ先 専務取締役 野尻公平

                       （連絡先電話番号：045-274-5970）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、平成 18 年 11 月２日に公表いたしました個別・通期業績予想

および連結・通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．通期個別の業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年３月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 2,231 1,165 862

今回修正予想（B） 2,216 1,230 956

増減額（B-A） △15 65 94

増減率（％） △0.7％  5.6％ 10.9％

（ご参考）平成 18 年３月実績 2,088 1,336 527

〔金額単位：百万円〕

２．通期連結の業績予想数値の修正（平成 18 年４月１日～平成 19 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A） 119,920 4,110 102

今回修正予想（B） 117,441 2,566 △796

増減額（B-A） △2,479 △1,544 △898

増減率（％） △2.1％ △37.6％ ―

（ご参考）平成 18 年３月実績 93,064 3,946 406

〔金額単位：百万円〕

<連結業績修正の理由>

売上高につきましては、飲酒運転の社会問題化や、昨年 10 月以降のノロウイルス流行と

いった外食産業にとって厳しい事業環境が続いており、公表しております売上予想を下回る

見込みとなります。

経常利益につきましては、昨年来の輸入再開速度の鈍化に伴う牛肉価格の高止まりや、海

外需要の高まりに伴う魚介類の高騰により食材原価に直接的な影響を受けており、売上総利

益率が第３四半期までの累計値において、計画に対し 0.2％低下しております。また、販売

費及び一般管理費につきましては、計画に対し売上高が未達であった事により、固定費比率

が上昇したことに加え、パート・アルバイトの時給単価の上昇や募集コストの増加などによ

り、販売費及び一般管理費率が第 3 四半期までの累計値において、計画に対し 1.2％上昇し

ております。以上の結果、経常利益は公表しております予想を下回る見込みとなります。

当期純利益につきましては、平成 18 年 10 月１日付で行いました連結子会社である㈱アト

ムと㈱がんこ炎の合併に伴う持分変動差額 131 百万円を含む、特別利益 386 百万円の計上が

あるものの、経常利益の減少要因を主要因として公表しております予想を下回り、既に計上

しております減損損失や固定資産除却損等の影響もあり、当期純損失となる見込みです。

                           以上